CÓDIGO  4912025522 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  1 /10

ANO  I I I PEQUIZEIRO,  SEXTA,  14  DE  NOVEMBRO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  491

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO[FA2] 2

EXTRATO DE CONTRATO[BD7] 3

EXTRATO DE CONTRATO[AA8] 4

EXTRATO DE CONTRATO[BB6] 5

ATO DE DISPENSA[EE5] 6

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO/SMS[ED0] 8

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATO DE DISPENSA/FME[ED2] 9

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO-TO

Rua Salgado Filho, S/n˚ - Centro

Pequizeiro-TO / CEP: 77730000

Jocélio Nobre da Silva

Prefeito Municipal

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: 4912025522

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 14/11/2025 13:59

EDIÇÃO  N˚  491 SEXTA,  14  DE  NOVEMBRO  DE  2025 PÁGINA  2/10

CÓDIGO  4912025522 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  2 /10

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 979/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO
CONTRATADO: MICRO SAN INFORMÁTICA (SANDRO APARECIDO DA SILVA) /inscrito no
CNPJ/ sob o nº: 08.998.827/0001-48 sediado na AVENIDA SALGADO FILHO, SN, Centro / Cidade de
PEQUIZEIRO-TO: neste ato representado pela Sr.  ª  SANDRO APARECIDO DA SILVA. Constitui
objeto do presente instrumento de convocação CREDENCIAMENTO para contratação de empresa,
especializada, em fornecimento de produtos de informática sendo material permanente, insumos e
serviços, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pequizeiro e fundos municipais,
conforme necessidade da secretária solicitante.
Pequizeiro – TO, 14 de novembro de 2025

CARLOS CUNHA DE JESUS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.pequizeiro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-a75a85-14112025102526

      PREFEITURA  MUNICIPAL

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 14/11/2025 13:59

EDIÇÃO  N˚  491 SEXTA,  14  DE  NOVEMBRO  DE  2025 PÁGINA  3/10

CÓDIGO  4912025522 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  3 /10

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 993/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO
CONTRATADO: VALDEIR FIGUEREDO DE MELO (AUTO POSTO PEQUIZEIRO) / inscrito no
CNPJ/ sob o nº: 08.658.696/0001-50 sediado na AVENIDA SALGADO FILHO, SN, Centro / Cidade de
PEQUIZEIRO-TO: neste ato representado pela Sr. ª VALDEIR FIGUEREDO DE MELO. Constitui
objeto  do  presente,  o  credenciamento  para  contratação  de  empresa  especializada  para  o
fornecimento de combustível filtro e derivados de petróleo para o abastecimento dos veículos dos
órgãos e entidades do poder executivo.  Para atender as demandas da Prefeitura Municipal  de
Pequizeiro e Fundos Municipais, conforme necessidade da secretária solicitante.
Pequizeiro – TO, 14 de novembro de 2025

CARLOS CUNHA DE JESUS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.pequizeiro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-a43eef-14112025102648

      PREFEITURA  MUNICIPAL

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 14/11/2025 13:59

EDIÇÃO  N˚  491 SEXTA,  14  DE  NOVEMBRO  DE  2025 PÁGINA  4/10

CÓDIGO  4912025522 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  4 /10

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 979/2025

CREDENCIANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO
CREDENCIADO: MICRO SAN INFORMATICA (SANDRO APARECIDO DA SILVA) /inscrito no
CNPJ/ sob o nº: 08.998.827/0001-48 sediado na AVENIDA SALGADO FILHO, SN, Centro / Cidade de
PEQUIZEIRO-TO: neste ato representado pela Sr.  ª  SANDRO APARECIDO DA SILVA. Constitui
objeto do presente instrumento de convocação CREDENCIAMETO para contratação de empresa,
especializada, em fornecimento de produtos de informática sendo material permanente, insumos e
serviços, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pequizeiro e fundos municipais
conforme as necessidades da secretária solicitante.
Pequizeiro – TO, 14 de novembro de 2025

CARLOS CUNHA DE JESUS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.pequizeiro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-5d9377-14112025102824

      PREFEITURA  MUNICIPAL

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 14/11/2025 13:59

EDIÇÃO  N˚  491 SEXTA,  14  DE  NOVEMBRO  DE  2025 PÁGINA  5/10

CÓDIGO  4912025522 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  5 /10

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 006/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 993/2025

CREDENCIANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO
CREDENCIADO: VALDEIR FIGUEREDO DE MELO (AUTO POSTO PEQUIZEIRO) / inscrito no
CNPJ/ sob o nº: 08.658.696/0001-50 sediado na AVENIDA SALGADO FILHO, SN, Centro / Cidade de
PEQUIZEIRO-TO: neste ato representado pela Sr. ª VALDEIR FIGUEREDO DE MELO. Constitui
objeto  do  presente,  o  credenciamento  para  contratação  de  empresa  especializada  para  o
fornecimento de combustível filtro e derivados de petróleo para o abastecimento dos veículos dos
órgãos e entidades do poder executivo.  Para atender as demandas da Prefeitura Municipal  de
Pequizeiro e Fundos Municipais, conforme necessidade da secretária solicitante.
Pequizeiro – TO, 14 de novembro de 2025

CARLOS CUNHA DE JESUS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.pequizeiro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-5228be-14112025102957

      PREFEITURA  MUNICIPAL

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 14/11/2025 13:59

EDIÇÃO  N˚  491 SEXTA,  14  DE  NOVEMBRO  DE  2025 PÁGINA  6/10

CÓDIGO  4912025522 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  6 /10

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 86º/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL, JOCELIO NOBRE DA SILVA, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de DESTINADO A ATENDER DESPESAS COM

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELETRICO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE PEQUENOS REPAROS NOS PRÉDIOS DA ADMINISTRAÇÃO,
JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento GAB. SEC. PLANEJ.

ADMINISTRAÇÃO, com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa
apresentada em razão da escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: SECRETARIA

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,declarando previsão orçamentária
com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Origem Valor Objeto

27 2 1 4 122 1 2.008 3.3.90.30 1500 Municipal 9.266,65

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando
disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:
Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-

Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

ANDRE R. DE SOUZA ALMEIDA LIMA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº
18.535.638/0001-92, estabelecida no endereço AVENIDA SALGADO FILHO, S/N, CENTRO,
77.730-000, PEQUIZEIRO - ESTADO DO TOCANTINS - TO.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR

1/1 CABO FLEX 2.5MM AZUL  300,00 MT 2,35 2,20

1/2 FITA MULTIUSO AUTO AD 30CMX10M  40,00 MT 8,59 8,40

1/3 FITA MULTIUSO AUTO AD 45CMX10M  20,00 M 14,69 14,00

1/4 CABO FLEX 2.5MM VERDE  150,00 MT 2,29 2,20

1/5 VASO ACOPLADO SABARA BRANCO  3,00 UN 193,49 192,00

1/6 CAIXA ACOPLADA 6LT BRANCA  3,00 UN 237,25 236,00

1/7 TOMADA 2P+T 10A/250V LIZ  12,00 un 10,75 10,00

1/8 INTERRUPTOR 1 TEC+TOMADA 2P+T 10A  15,00 un 14,99 14,00

1/9 TOMADA DUPLA 2P+T 10A/250V LIZFLEX  12,00 un 14,99 14,00

1/10 TORNEIRA LAVATORIO MESA ALTAMOV  5,00 UN 61,99 60,00

1/11 TINTA PISO 18 LT CINZA  6,00 UN 242,49 241,00

1/12 SELADOR ACRILICO 18L  4,00 UN 126,99 125,00

1/13 PLAFON PORCELANA E27 BRANCO  20,00 UN 5,49 5,00

1/14 PAINEL LED SOBREPOR 24W  10,00 UN 33,89 33,00

1/15 PAINEL LED SOBREPOR 18W  10,00 UN 27,19 26,00

1/16 CABO FLEX 6.0MM VERMELO  150,00 MT 5,99 5,50

1/17 ANEL VEDAÇÃO VASO SANITARIO  5,00 UN 21,49 20,00

1/18 SIFAO SANFONADO UNIVERSAL  10,00 UN 10,99 10,00

1/19 CABO FLEX 2.5MM VERMELHO  300,00 UN 2,49 2,20

1/20 CABO FLEXÍVEL 6.00 MM PRETO  150,00 UN 5,99 5,50

TOTAL VENCEDOR 8.834,00

      PREFEITURA  MUNICIPAL

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 14/11/2025 13:59

EDIÇÃO  N˚  491 SEXTA,  14  DE  NOVEMBRO  DE  2025 PÁGINA  7/10

CÓDIGO  4912025522 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  7 /10

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

GAB. SEC. PLANEJ. ADMINISTRAÇÃO de PEQUIZEIRO-TO, aos 14/11/2025.

CARLOS CUNHA DE JESUS
SECRETARIO DE PLANEJ. E ADMINISTRAÇAO

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 14/11/2025 13:59

EDIÇÃO  N˚  491 SEXTA,  14  DE  NOVEMBRO  DE  2025 PÁGINA  8/10

CÓDIGO  4912025522 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  8 /10

 EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
PROCESSO N°219/2022 CONTRATO N°14/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEQUIZEIRO-TO
CONTRATADA:  CLINICA  SÃO  MARCOS  LTDA/  CNPJ  N°:  44.517.078/0001-53.  OBJETO:  O
presente termo tem como objeto o credenciamento de contratação. Destina-se Cadastramento de
pessoas físicas ou jurídicas para posterior credenciamento e contratação, mediante documentação e
pedido de inscrição para prestação de Serviços Médicos, no Município de Pequizeiro-TO. O presente
terá o valor global conforme consta no contrato.
Pequizeiro – TO, 14 de novembro de 2025

RAQUEL RIBEIRO RODRIGUES NOBRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.pequizeiro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-844e6f-14112025135827

      SECRETARIA  DE  SAÚDE

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 14/11/2025 13:59

EDIÇÃO  N˚  491 SEXTA,  14  DE  NOVEMBRO  DE  2025 PÁGINA  9/10

CÓDIGO  4912025522 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  9 /10

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 130º/2025.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, JOSE IDELGARD MOREIRA ROSENO, no uso de

suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de DESTINADO A ATENDER DESPESAS COM

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELETRICO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE PEQUENOS REPAROS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO AO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO,

com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão
da escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: ESPORTES E

LAZER,declarando previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Origem Valor Objeto

492 5 3 27 812 10 2.052 3.3.90.30 1500 Municipal 9.311,32

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando

disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-

Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

ANDRE R. DE SOUZA ALMEIDA LIMA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº
18.535.638/0001-92, estabelecida no endereço AVENIDA SALGADO FILHO, S/N, CENTRO,
77.730-000, PEQUIZEIRO - ESTADO DO TOCANTINS - TO.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR

1/1 ENGATE RAPIDO 1/2 TRAMONTINA  5,00 UN 5,39 5,00

1/2 ESGUICHO SIMPLES TRAMONTINA  3,00 UN 8,49 8,00

1/3 FITA MULTIUSO AUTO AD 30CMX10M  40,00 MT 8,69 8,40

1/4 FITA MULTIUSO AUTO AD 45CMX10M  20,00 M 14,39 14,00

1/5 PARAFUSO SEX ROSCA SOB ZB 1/4X65  100,00 UN 0,89 0,69

1/6 JOELHO ESG 90X100MM  5,00 UN 8,49 8,00

1/7 FECHADURA MAC EXT POPLINE  5,00 UN 51,99 50,00

1/8 SILICONE TRANSPARENTE 50GR  10,00 UN 7,49 7,00

1/9 THINNER 900ML  10,00 UN 18,79 18,00

1/10 LUVA ELETRODUTO ROSC 3/4 TIGRE  12,00 UN 3,89 3,50

1/11 VASO ACOPLADO SABARA BRANCO  2,00 UN 193,49 192,00

1/12 CAIXA ACOPLADA 6LT BRANCA  2,00 UN 237,49 236,00

1/13 BUCHA FIXAÇÃO TIJOLO FURADO S-10  100,00 UN 0,89 0,75

1/14 TINTA PISO 18 LT CINZA  7,00 UN 241,49 240,00

1/15 CAMARA DE AR 3.25X8 COLSON  2,00 UN 18,49 18,00

1/16 CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE  12,00 UN 12,49 12,00

1/17 ADAPTADOR FEMEA ENGATE RAPIDO  5,00 UN 5,49 5,00

1/18 TOMADA 2P+T 20A/250V  10,00 UN 10,49 10,00

1/19 CADEADO 35MM  4,00 UN 24,79 24,00

1/20 CADEADO 45MM  5,00 UN 33,89 33,00

      FUNDO MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 14/11/2025 13:59

EDIÇÃO  N˚  491 SEXTA,  14  DE  NOVEMBRO  DE  2025 PÁGINA  10/10

CÓDIGO  4912025522 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  10/10

1/21 LÂMPADA LED 15W 100-240V 6.500K  20,00 UN 14,49 14,00

1/22 ESMALTE SINTENTICO 3,6 ML  4,00 UN 133,99 133,00

1/23 PAINEL LED EMBUTIR 18W  10,00 UN 24,49 24,00

1/24 TUBO IRRIGAÇÃO PN 80 100MM  6,00 UN 135,99 135,00

1/25 TINTA PISO 3,6L  2,00 UN 63,49 63,00

1/26 CABO FLEX 4.0MM VERMELHO  150,00 MT 3,89 3,60

1/27 CABO FLEX 6.0MM VERMELHO  150,00 MT 5,99 5,50

1/28 SIFÃO SANFONADO BRANCO 69CM  15,00 UN 10,49 10,00

1/29 CABO FLEX 2.5MM VERMELHO  72,00 UN 2,69 2,20

1/30 MANGUEIRA JARDIM LARANJA  100,00 MT 3,49 3,00

1/31 LÂMPADA LED 40W 100-240V 6500K  20,00 UN 24,89 24,00

TOTAL VENCEDOR 8.934,40

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO de PEQUIZEIRO-TO, aos 14/11/2025.

JOSE IDELGARD MOREIRA ROSENO
GESTOR ORDENADOR DE DESPESA

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 14/11/2025 13:59

http://www.tcpdf.org

		2025-11-14T13:59:25-0300